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  Всі учасники ЛШ 
були щеплені 
проти КОВІД-19  

 
 
 
Комендант: пл. 
сен. Тиміш 
Ганкевич, ОХ 
 

ВИШКІЛ БУЛАВНИХ 

ст. пл. скоб Іван Фарміґа (Рочестер) 
• Загальний Першун 

• Першун Пластової Постави і Провідництва 

• Абсольвент 
 

ст. пл. скоб Андрій Попадюк (Клівленд)  
• Абсольвент 
 

пл. скоб Андрій Якубович (Клівленд) 
• Першун Інструкторства 

ВИШКІЛ БУНЧУЖНИХ 

ст. пл. скоб Максим Коломиєць, ПБ  
• Першун Вишколу Бунчужних 

ЛШ 1977  

Міжкрайовий Вишкільний Табір “Лісова Школа” 64-2021 року, 
який відбувся від 17 до 30 липня, в урочищі “Гнилий потік”, 
поблизу Славського у Львівській області, Україна. 
Комендант: ст. пл. Сергій Корольчук, ЛЧ 

 

ВИШКІЛ БУЛАВНИХ 
ст. пл. скоб Андріян Дорош  

• Абсольвент 
 

ВИШКІЛ БУНЧУЖНИХ 
ст. пл. скоб Назарій Хороз, СМ 

• Першун Вишколу Бунчужних 



Щиросердечна подяка усім жертводавцям за ваші щедрі датки на Фонд ЛШ!   Окрема подяка 
належиться Головному Булавному Маркові Якубовичу, котрий одержав одноразові "matching funds" у 
сумі $1250 від ГПБ, та Тимішеві Ганкевичу, котрий подарував усі матеріяли і поштові марки для 
пересилки першого числа у сумі $200. При цій нагоді хотіли теж скласти особисту подяку куреню 
Побратимів, який ще 2020 р. подарував через їхню Фундацію дуже щедрий даток у сумі $5000 на 
майбутній закуп нового ШТАБ-у! 

Разом: $7500.00 

Ім'я і Прізвище Сума 

Михайло Антонів $50.00 

Юрій Базарко $100.00 

Роман Брожина $100.00 

Богдан Галібей $100.00 

Алекс і Дарія Голіян $300.00 

ГПБ $1,250.00 

Роман Гриців $100.00 

Юрко Данилів $150.00 

Андрій Демидович $500.00 

Матей Джакс $100.00 

Любомир Домашевський $500.00 

Данило Захарчук $500.00 

Андрій Зварич $150.00 

Богдан Качмар $50.00 

Маркіян Кузич $250.00 

Юрко Куріца $250.00 

Charysh & Schroeder, LTD $250.00 

Ім'я і Прізвище Сума 

Андрій Літепло $100.00 

о. Тарас Лончина $100.00 

Ігор Микита $100.00 

Петро Миськів $100.00 

Микола Мурський $300.00 

Ірена Пелех $100.00 

Стефан Пелещук $100.00 

Богдан Пічурко $100.00 

Адріян Подпірка $250.00 

Віктор Подпірка $250.00 

Андрій Рудь $150.00 

Ярема Сось $100.00 

Ярослав Ставничий $100.00 

Орест і Дарія Темницькі $100.00 

Михайло Xариш $250.00 

Зенон Цибрівський $100.00 

Марко і Дарія Якубович $500.00 

Головна Референтура ЛШ складає сердешну подяку всім жертводавцям за їхні щедрі датки на Фонд 
ЛШ, який забезпечує майбутній розвиток Лісової Школи та вишколи майбутніх юнацьких 
провідників.  Просимо надалі щедро підтримувати Фонд ЛШ на потреби нашого вишколу.  Чеки можна 
виставити на "Plast Conference", або скласти пожертви через PayPal чи Venmo. "Plast Conference" є 
зарєстрована неприбуткова організація (501 (с) (3)), та видає 
посвідки на звільнення з податку. 

 
 
 
 
 
 
 

СКОБ!  
За Головну Референтуру ЛШ, 
пл. сен. Любко Домашевський, "V" (ЛШ 1988) 
Головний Референт ЛШ 
ReferentLSh@gmail.com  

Адреса:  Lisova Shkola c/o Danylo Zaсharczuk 
                 PO Box 352 
                 Worcester, PA 19490 
PayPal:  LisovaShkola.USA@gmail.com  
Увага: Ми не перевіряємо цю електронну адресу 
Venmo:  @LisovaShkola  

ПОЖЕРТВИ 

ГОЛОВНА РЕФЕРЕНТУРА 

Пл. сен. Любомир Домашевський, "V" 

• Головний Референт 
Пл. сен. Юрко Данилів, Бурлак 

• Заступник 
Пл. сен. Петро Содоль, ЛЧ 

• Референт Програми 
Пл. сен. Тиміш Ганкевич, ОХ 

• Крайовий Референт Америки 
Пл. сен. Ростик Пужаковський, ЛЧ 

• Крайовий Референт України 

• Референт Комунікації 
Пл. сен. Юрко Мончак, "V"  

• Референт Канадійських Зв'язків 
Пл. сен. Богдан Генега, ЛЧ  



Пл. Сен. Митрополит Борис Ґудзяк, Лицар Мамай, ОХ  

 
        Митрополит Філадельфійський Борис 
Ґудзяк, президент Українського 
католицького університету (УКУ) часто 
повторює, що його досвід в Пласті став 
одною із основ для побудови УКУ, адже 
принципи і підходи Великої Гри стали 
методологією і стилем Університету та інших 
проектів. 
  
        Борис Ґудзяк народився 1960 року в Сиракузах, 
штат Нью-Йорк, в українській родині, що 
емігрувала до США після Другої Світової Війни. 
Бакалаврський ступінь з філософії та біології здобув 
1980 року в Сиракузькому університеті та цього ж 
року розпочав навчання в Римі під проводом Патріярха Йосифа Сліпого. 1983 року 
повернувся до Америки, де розпочав докторські студії зі славістики та візантиністики в 
Гарвардському університеті. Дисертацію успішно захистив 1992 року. Цього ж року 
переїхав до Львова, де заснував і очолив Інститут Історії Церкви, який став наріжним 
каменем Львівської Богословської Академії, яка пізніше трансформувалася в 
Український Католицький Університет. Отець Борис Ґудзяк відтак став його першим 
ректором, а з 2013 — президентом.  

 

        Священичі свячення отримав 26 
листопада 1998 року, а єпископські — 
26 серпня 2012 року. Протягом семи 
років очолював Паризьку єпархію 
святого Володимира Великого у Франції, 
Бельгії, Нідерландах, Люксембурзі і 
Швейцарії. 4 червня 2019 року був інтронізований як сьомий 
митрополит Української Католицької Церкви в США. 
 

 
 
 

      
 

  
 Активний у Пласті з раннього дитинства, 
гетьманський скоб, член Ордену Хрестоносців. 
Тричі пройшов Лісову школу — Абсольвент 1977 
року, 1980 на Вишколі Бунчужних та 1982 року на 
особливій ЛШ у рамках МПЗ на Вовчій Тропі. 1983 
року був бунчужним на ЮМПЗ в Німеччині. Його 
активне пластування дещо призупинилося, проте 
Лицар Мамай залишається вірним своєму куреневі 
«Орден Хрестоносців» та докладає чимало зусиль 
для розвитку Пласту в Україні — з 2017 року є 
головою Опікунської ради. 

Німеччина,  
ЮМПЗ 1983 

ЮМПЗ 1982 на Вовчій Тропі 

Лісова Школа, 1977  

Лісова Школа, 1977  



 
 «Вважаю великим привілеєм бути пластуном і брати участь 
у Лісовій Школі, де в булаві і серед учасників були люди кращі від 
мене, від яких я багато вчився, не лише протягом перебування 
там, але які вплинули і впливають на моє життя досі. Більше 
40 років триває дружба зокрема з двозірковим адміралом і 
головним лікарем Америки Борисом Лушняком, з яким ми 
познайомилися, виконуючи надзвичайно важливе завдання 
Лісової Школи — разом копали лятрину. До речі, Борис був 
першуном моєї першої ЛШ, а з 11 учасників абсольвентуру 
отримали шестеро, і мені пощастило бути серед них». 
 

«Лісова Школа для мене від новацтва була легендою.  
Пригадую як мама показувала мені малому на хлопців, 
пояснюючи, що той чи інший був на ЛШ. Школа здавалася мені чимось надзвичайним, міфічним, і я 
дуже хотів на неї потрапити, тому поспішав. Приїхав, маючи 16 років, і можливо був занадто 
молодим і незрілим, а обставини виявилися непростими. На 11 учасників ЛШ припадало 14 
виховників, серед яких були майбутні професори, командири субмарин та інші винахідливі 
знущальники (сміється). Вони постійно намагалися підвищити планку, через яку ми б мали 
перестрибнути. Наприклад, все ще живо пам’ятаю одну нічну теренову гру —  булавні на поляні 
серед високої трави шнурками натягнули шахівницю, а нашим завданням було проповзти по-
пластунськи через мокру від роси поляну, поки вони стріляли над нашими головами із пляшкових 
ракет. Це лише один з прикладів нашого виснажливого, але стимулюючого досвіду. Тому не 
дивно, що будучи і до того доволі худорлявим, за два тижні я втратив 10 фунтів, тобто майже 
фунт на день». 

  
«Рятівною особисто для мене була шляхетна присутність 
Начального пластуна Юрія Старосольського, який у своєму 
великому смиренні погодився допомогти мені з газеткою 
Школи. Я був редактором, що мав випустити два числа 
газетки, а не вмів друкувати на українській машинці, і він, 
можна сказати, став моїм секретарем». 
  
«У старшині були надзвичайні люди. Комендант — Роман 
Процик, патріарх тогочасної Лісової Школи Петро Содоль і 
члени Ордену Христоносців – Роман Гриців, Степан Шишка, 

Павло Небесний та багато інших». 
 

«Лісова Школа як і цілий Пласт причинилася до 
методології мого служіння. Український Католицький 
Університет — це цілорічний пластовий табір, одна 
велика гра. Лісова Школа, яка є школою таборового 
лідерства, вплинула на мій стиль провідництва і 
пропозиції, що артикулювалися у різних проектах в УКУ, 
в Парижі чи тепер в Філадельфії, де я маю змогу частіше 
бачитися з пластовими друзями, дякувати за спільний 
досвід і разом сміятися з їхніх знущань». 

ЮМПЗ 1983, Німеччина.  
Перший зліва: митр. Борис 

Пластова зустріч у Відні, 2020  

Вовча Тропа, 1984.  
Зліва: митр. Борис, д-р Борис Люшняк 



Колиба На Колесах 
 

пл. сен. Олексій Пясецький, ЛЧ 

Біля площі табору Лісової Школи в перші роки 
стояла стара стодола котра з року на рік все більше 
і більше розліталася.  Частина стодоли колись була 
стайнею, у якій на зиму переховувався таборовий 
виряд і приладдя, а під час табору була канцелярія 
ЛШ.  З часом стодола, а з нею і стайня, почали 
валитися і треба було шукати нового приміщення 
на переховування таборового інвентару.  Пл. сен. 
Мирослав Раковський ЛЧ звернувся до мене з 
ділом розв’язати цю потребу. 

Працюючи при будівельних спорудах я був 
добре обзнайомлений з полевими канцеляріями на 
колесах, званими по-англійськи“trailers”.  Це кріпко 
збудовані алюмінієві будиночки на колесах, котрі 
як причіпку, можна перевозити з місця на місце.  В 
середині вони вишикувані бюровими меблями і 
місцем на склад матеріялу.  В будиночку є вікна, 
двері та електричне устатковання.   

Такий в доброму стані уживаний вагончик знайшов я на торгівлі в Long Island, NY.  Йому на розмір вісім на 
шістнадцять стіп.  За дозволом друга Раковського закупив будиночок а продавець згодився доставити його до 
Lexington-у, місцевості де Лісова Школа.  Це на віддаль 150 миль!   

Доставити ваґон прямо на площу табору було складно тому залишили його на моїй власній парцелі.  З відти 
до табору є яких три милі дорогою і в додатку треба перейти у брід (якщо вода не за висока) річку Schoharie.  Хоч 
полева дорога до табору іде попри беріг де табір, її заборонив уживати сусід, через котрого площу пробігала ця 
дорога. 

Лишився лише один вихід, а то перевезти колибу бродом через потік.  Таке місце було при дорозі 23-А на 
проти фарми пана Бісика.  Я попросив мешканця Lexington-у пана Максима Кураса, фарма котрого була поблизу 
Лісової Школи, о поміч.  Він дуже радо згодився перевезти своїм трактором наш штаб на таборову площу. 

Причіпив він “штаб” до трактора і ми поїхали.  Все 
везлося добре, аж до середини потока, де на дні були 
великі камені.  Причіпка переїзджаючи через них 
почали хитатися з боку на бік.  Тут треба було дуже 
уважно їхати бо колиба могла перехилитися і впасти 
боком у воду.  Одначе пан Максим зґрабно оминув усі 
підводні перепони і переїхав на другий бік.  Ще яких 
три сотні метрів полевою дорогою попри поле 
кукурудзи і штаб опинився на свойому місці, де стоїть 
по сьогодні.  А це сталося під кінець весни 1969-го 
року. 

З часом до штабу я ще збудував скрині й оббив їх 
бляхою.  Там переховуються шатра на зиму.  Деколи 
треба доглядати дах колиби і мастити його смолою, 
щоби не затікав. 

ЛШ 2010 (Фото Юрка Мончака)  

Розпакування у перший день (фото Юрка Мончака)  



ШТАБ Лісової Школи 
 

пл. сен. Петро Содоль, ЛЧ    
Комендант Табору Юнаків, ЮМПЗ-1982 і ЛШ 18-1982 

ЛШ в Америці від самого початку у 1964 мала вихідну 
канцелярію для проводу вишколу.  В 1964-1968 роках це 
була частина малого будинку (колишньої стайні), який стояв 
недалеко від таборової площі.  Цей дуже старий будинок з 
кожним роком поволі розлітався, але нам не було сенсу його 
відновляти.  І тому у 1969 Олексій П’ясецький (член 
Референтури ЛШ) зорганізував для ЛШ колибу на колесах, 
яку під час табору ще до цього часу уживається як канцелярія 
і місце на наради, а після закриття там переховуються шатра 
та увесь виряд. 

Під час табору ЛШ на цій колибі від 1983 висить велика 
квадратова таблиця помальована білою фарбою на якій 
великими чорними буквами написано “ШТАБ”.  А під цим 
написом видніє намальована відзнака Абсольвента ЛШ.  Ця 
таблиця була зроблена і уживана літом 1982 році на пластовій оселі “Вовча Тропа” де тоді відбувалася ЮМПЗ-
1982.  У цій ЮМПЗ ЛШ мала дуже важну ролю – відповідальність за табір юнаків, яких всіх разом було 417 із 
Америки і Канади.  І тому у реєстрі таборів ЛШ це була ЛШ 18-1982.   

Хоча у програмі (два тижні) ЛШ 18-1982 не було Вишколу Булавних, але був “Вишкіл Курінних”, який 
програмово рівнявся до “Вишколу Бунчужних”.  Отже перший тиждень пройшов у підготовці майбутніх курінних 
та підготовці терену для кожного куреня, яких було 12.  А другий тиждень це вже була програма ЮМПЗ.  Участь 
куренів у програмі ЮМПЗ точкувалася і при кінці ЮМПЗ найкращим куренем проголошено курінь під проводом 
Олеся Лабуньки (ЛШ 6-1969).   

Кожний курінний був Абсольвентом ЛШ а половина також закінчила Вишкіл Бунчужних, перший який 
відбувся у 1975.  Між курінними були:  майбутній Архиєпископ УГКЦ в Америці Борис Ґудзяк (ЛШ 14-1977, 16-
1980) та майбутній головний лікар федерального уряду Америки Борис Люшняк (ЛШ 14-1977, ЛШ 17-1981). 

Історична тема табору юнаків ЮМПЗ-1982 була 
“Українська Повстанча Армія” – УПА, якої 40-ліття створення 
відзначувалося у 1982 році.  З тої нагоди кожний курінь юнаків 
під час ЮМПЗ носив назву одного із бойових куренів УПА.  І 
тому централя / місце звідки виходили всі інструкції та куди 
приходили звіти ми назвали по військовому “ШТАБ”.  Цей 
напис стояв перед великим військовим шатром, яке було на 
краю лісу де були розміщені курені юнаків.  У цьому шатрі 
урядували:  Юрій Саєвич (один з першунів ЛШ 1-1964) – 
заступник коменданта і шеф штабу, Роман Копач (Комендант 
ЛШ 16-1980 і 17-1981) – заступник коменданта для зв’язку і 
головним проводом ЮМПЗ, Михайло Хариш (ЛШ 15-1979, 16-
1980) – бунчужний табору юнаків, Андрій Панченко (першун 
ЛШ 15-1979, 17-1981) – писар табору юнаків, та Павло 
Небесний (ЛШ 12-1975, 14-1977) – обозний табору юнаків. 

Після закриття ЮМПЗ-1982 таблицю “ШТАБ” перевезено 
до колиби на терені ЛШ де її видно під час кожного вишколу.  

Технічне оформлення, друк, пересилка: ст. пл. СКОБ Захар Ганкевич (ЛШ 61-2019)  

Члени Старшини перевірюють плани 
інструктажів у перший день (фото Юрка Мончака) 

ШТАБ, котрий стоїть вже від 1969  
(фото Тиміша Ганкевича)  


